国中体連 第 14 号
令和 2年 8月 17日

各中学校長 殿
国頭地区中学校体育連

会 長   新垣 博

第47回国頭地区中学校夏季総合体育大会の開催中止について

盛暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より本地区中体連へのご理解 。ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきまして、7月 31日 に発表された「緊急事態宣言」

後も収束のめどが立たず、昨日、警戒レベルが「感染まん延期」に引き上げられました。

さらに、医療現場も逼迫した状態が続いています。本地区中体連では、大会実施に向け、

「生徒・教職員およびその他大会に関係するすべての方々の安全を優先に考える」
「8年

生最後の大会を開催するために最大限の努力をする」という基本的な考えの下、
「対策委

員会」で検討し、準備を重ねて参りました。

しかしながら、全県的な感染拡大終息の見通しが立たず、本地区でも感染状況が悪化す

る中、大会へ参加する生徒・教職員およびその他大会に関係するすべての方々の心身の安

全を十分に確保することが困難であると判断し、第47回国頭地区中学校夏季総合体育大会

を中止する決断に至りました。 2度にわたる延期で大変ご迷惑をおかけしましたが、ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。

なお、今後の主な中体連主催事業について、現時点での状況は、下記の通りです。

記

1.国頭地区駅伝競走大会・ 10/31(土)開催予定。 (全国大会、九州大会、県大会の

動向を見て引き続き検討する)

2.第 2回評議員会・・・・・・H/11(水 )開催。各学校長と体育主任が参加。

3。 地区新人大会・ H/21(土 )、 22(日 )、 23(月 )野球

H/28(上 )、 29(日 )バ レーボール、サッカー、卓球、剣道

12/5(土 )、 6(日 )ソ フトテニス

12/12(土 )、 13(日 )バスケットボール

1/9(土)空手道、相撲

攣

國
顕
地

4.部活動対抗駅伝大会・・・・3/13(土 )